

恒指彈力不足 漲幅縮至1%

科網醫藥領升 內需內房受壓

市況總結



唐人

外電報道，美國 Conference Board 最新數據顯示，消費者信心指數從 9 月的 107.8 降至 10 月的 102.5，低於預期的 105.9，並創 3 個月新低；而消費者對未來 12 個月通脹預期上升，擔憂經濟邁向衰退。

反映消費者未來 6 個月前景的預期信心指數亦降至 78.1，消費者現況信心指數則降至 138.9，創去年 4 月以來新低。美國民眾看淡經濟前景，並對物價水平高漲、聯儲局加息令經濟步入衰退的擔憂趨增。

內地 A 股受惠中央維穩言論而反覆造好，滬綜指收升 23 點或 0.8%，報 2,999 點；深成指升 178 點或 1.7%，報 10,818 點；創業板指升 58 點或 2.5%，報 2,372 點。兩市總成交額逾 9,100 億元。外資錄淨買入逾 34 億元人民幣。

金管局聯同國際清算銀行 (BIS) 創新樞紐轄下香港中心、泰國中央銀行、中國人民銀行數字貨幣研究所及阿拉伯聯合酋長國中央銀行，共同發布闡述「mBridge」項目的試行成果及所得。

據悉，項目為期 6 個星期的試行是至今最大規模的跨境央行數碼貨幣 (CBDC) 試行，共有來自 4 個司法管轄區的 20 間銀行參與，利用 mBridge 平台進行逾 160 宗支付及外匯交易，總額逾 1.7 億港元；亦是其中一個率先以多種 CBDC 為企業跨境交易進行真實結算的項目。

金管局與項目其他成員致力將 mBridge 平台發展為「最簡可行產品」，讓系統最終正式投入運作。

強積金人均勁蝕近 6 萬元



GUM (前稱「駿隆」) 發布最新強積金表現，截至 10 月 23 日，GUM 強積金綜合指數跌 58 點或 22.7%，報 198 點。其中，股

票基金、混合資產基金、固定收益基金三大指數跌幅分別為 28.6%、23.7% 及 6.1%。月內強積金每人平均虧損 3,007 港元，年初至今人均更勁蝕 59,050 港元。

強積金本年至今未錄正回報，GUM 建議投資年期超過 5 年的僱員應在跌市期間，維持高風險資產的配置，可提高長線投資回報。

昨日港股雖中止 5 連跌，惟反彈無力。恒指早段曾跌逾百點後，一度倒升 418 點見 15,584 點，可惜午後升幅收窄，卒收 15,317 點，僅升 152 點或 1%；國指收 5,217 點，升 37 點或 0.7%；恒科指收 2,956 點，升 71 點或 2.48%。全日總成交額略縮至 1,307 億港元。港股通淨買入 50.6 億元。

科網反彈撐市，美團 (03690) 收升 5%；小米集團 (01810) 升 3.5%；騰訊 (00700) 升 2.5%，已貢獻恒指 83 點，佔大市升幅逾半。京東集團 (09618) 及阿里巴巴 (09988) 則反覆偏軟，分別下跌 0.3% 及 2% 報收。

大市成交轉旺，港交所 (00388) 收靚 4.3%；友邦保險 (01299) 收升 1.7%；中國平安 (2318) 升 1.3%；滙控 (00005) 亦反彈 0.7%，重上 40 元關。內銀則續捱沽，工、中、建、招四大行逆跌 0.7% 至 1.6%。

醫藥走俏，阿里健康 (00241) 收市靚 8.8%，是表現最佳藍籌；石藥集團 (01093) 及翰森製藥 (03692) 分別收升 5.3% 及 5.2%；中國生物製藥 (01177) 升 3.4%；藥明生物 (02269) 收升 3.3%。

藍籌內需及內房股繼續受壓，萬洲國際 (00288) 收跌 5.3%；華潤啤酒 (00291) 跌 6%。華潤置地 (01109)、中國海外 (00688) 及龍湖集團 (00960) 跌 3.4% 至 4%。恒隆地產 (00101) 跌 6.5%，是表現最差藍籌。

渣打報捷 Q3 多賺逾 4 成

渣打集團 (02888) 公布今年第三季度稅前基本溢利 14.16 億美元 (下同)，按年升 31.7%；除稅前法定溢利按固定匯率基準計算上升 43% 至 14 億元，而純利則為 10.9 億元，升 42.46%。

集團指，期內業績強勁，收入按正常化基準計算按年上升 22%，稅前溢利則上升 35%。在 2 月提出的 5 項策略性

行動取得重大進展，包括完成第二季度業績中公布的 5 億元股份回購令今年股東分派總額達 14 億元，有信心達成 2024 財務目標。

儘管部分西方市場衰退壓力增加，但集團業務所在多個市場經濟復甦速度令人鼓舞，全年而言，現時預期收入將增長約 13%；預期全年平均淨息差約 140 個基點、支出約 106 億美元，信貸減值將略高於年初至今的 18 個基點年化貸款損失率。同時預期 2023 淨息差平均數將繼續擴闊至約 165 個基點，加上業務繼續保持強勁的增長勢頭及正收入與成本增長差，有望保持良好進度於 2024 或更早實現 10% 有形股東權益回報目標。

另外，花旗根據行業消息，10 月首 23 天澳門總賭收約 30 億澳門元 (下同)，按周雖上升 17%，但回復進度緩慢，估計是持續受到內地一些主要城市嚴格防疫措施拖累。

該行指，貴賓廳和中場博彩收入按月升四成和三成，現階段保守地維持全月賭收 40 億澳門元的預測，即本月餘下日子日均賭收約 1.25 億澳門元。花旗的 10 月賭收預測，雖然相當於按月升 35%，但按年仍減少近一成，相較 2019 年未有疫情前更是收縮達 84.87%，顯示復甦之路仍然遙遠。

上季慘蝕約 36 億元的金沙中國 (01928) 股價 5 連跌，累計市值蒸發 199 億元。美銀認為，金沙中國上季業績表現雖勝市場預期，但在內地疫情反覆，以及「清零」政策持續，分別下調其 2023 和 2024 年 EBITDA 預測 55% 和 25%，並大削目標股價 13.62% 至 26 元。

筆者未持有上述股份。



巨子生物長短線皆宜

近年來，中國醫美市場出現爆發式增長，跨過 2,000 億大關後，正朝著 3,000 億規模快速進發，預計到 2025 年將超 3,500 億元。千億醫美賽道吸引了眾多玩家競相赴港上市，成為港股 IPO 市場的投資主線之一。當前，我國專業皮膚護理頭部廠商巨子生物 (02367) 正處招股期，有望成為港股「重組膠原蛋白第一股」。

巨子生物是中國基於生物活性成分的專業皮膚護理產品行業的領軍者。公司設計、開發和生產以重組膠原蛋白為關鍵生物活性成分的專業皮膚護理產品，並開發和生產基於稀有參皂苷技術的保健食品。之所以說巨子生物是中國第二大專業護膚品公司和最大的膠原蛋白專業護膚品公司，除了其遙遙領先的產品力和研發力外，更得益於其線上線下的雙重銷售渠道布局。

招股書顯示，巨子生物分別針對醫療機構和大眾市場實施「醫療機構 + 大眾消費者」的雙軌銷售策略，構建了覆蓋全國的全渠道銷售及經銷網絡。就針對醫療機構的覆蓋來看，目前，公司產品已銷售和經銷至全中國的 1,000 多家公立醫院、約 1,700 家私立醫院和診所及約 300 個連鎖藥房品牌。經銷網絡的擴大將有助於巨子生物拓寬客戶群，提升品牌知名度和影響力。



百惠證券策略師 岑智勇

冀成重組膠原蛋白第一股

就針對大眾市場的全國性銷售網絡來看，巨子生物的直銷包括通過電商平台和社交媒體平台上的 DTC 店鋪進行銷售及向京東和唯品會等電商平台進行銷售，該等平台通過其線上零售平台向客戶轉售公司產品；經銷網絡覆蓋個人消費者以及屈臣氏、妍麗、調色師、Oie'、華聯集團及盒馬鮮生等約 2,000 家中國門店。線下渠道的布局亦成功為巨子生物的線上渠道引流，截至 2022 年 5 月 31 日止五個月，公司的線上直銷收入達人民幣 3.15 億元，佔同期收入的 43.6%。

此等全渠道銷售和經銷網絡有效建立了強大的銷售反饋回路，可跨渠道驅動客戶需求。同時，巨子生物獲得的諸多知名醫療機構和專家的採納及認可，是業內其他公司難以匹敵的高度，由此決定了公司目前進駐的院線渠道所具備的強勁先發優勢，增厚其護城河壁壘，建立起報酬遞增的正反饋機制。

再看 10 月的港股 IPO 市場，6 只新股有 4 隻首日上漲，明顯出現復蘇趨勢，潤歌互動 (02422) 以 110.94% 的漲幅位列年內新股第二。鑒於市場情緒轉暖，且作為行業佼佼者的巨子生物基本面穩定、先發優勢顯著，質地優良，看好其長線投資價值，短期招股亦可積極關注及參與認購。

筆者為香港證監會持牌人士，不持有上述股份。

焯華貴金屬研究部

守穩低位 金價反彈

上周英國首相請辭，美元也稍為走軟，至令金價受惠，除因為英鎊反彈外，更大的原因是美國聯儲局有官員發表言論，緩和了市場對往後加息的預期，金價上周雖一度下試本年低點，但周結有所上升，執筆時在每盎司 1,650 美元附近徘徊。

聯儲局官員戴利表示，目前仍需要加息 75 個基點，但在某個時刻要開始放緩加息步伐，並將加息幅度收減至 50 個基點甚至 25 個基點，但加息步伐不會很快停止。最值得大家注意的，是他特別提到，要避免由於過度緊縮而帶來意外的經濟下行風險，市場普遍解讀為鴿派訊號，令美元迅間出現拋售，亦令正在試探低位的金價止跌反彈而出現周線圖收漲。目前根據芝商所的聯儲局觀察工具，11 月 2 日的加息會議加息 75 個基點的概率升至 97% 以上。

由於市場對下周議息結果已沒有懸念，除非有突發事件，否則本周金價會進入橫行期，靜待下周的議息結果。市

場已預期加息 0.75%，故焦點應該落在聯儲局對經濟後市的預測。假如當局表示擔心經濟下行可被視為釋出鴿派信號，金價則能挑戰 1,680 甚或 1,700 美元重要阻力。

最新公布的 10 月份美國消費者信心指數，從 9 月份的 107.8 大幅降至 102.5，低於預期的 105.9，創下三個月以來的新低，同時間消費者對未來 12 個月的通脹預期自今年 6 月以來首次出現上升，反映消費者擔憂通脹不斷增長令經濟可能步入衰退。就業市場方面，認為就業機會充足的消費者比例降至 45.2%，這是 2021 年 4 月以來的新低，認為難找工作的比例亦升至去年 9 月以來的新高，不過值得一提的是，這數據仍處於歷史低位，只反映大眾對就業市場預期正出現轉向。

大家要留意周四晚美國公布的季度 GDP 數據，不過這些數據可能只會短線令市場波動，未必能為金價未來方向提供足夠指引。從技術上看，金價已經兩度下試 1,610 區

域，若短線能守穩此區，則可能形成雙底，那麼金價年底便能走穩。25 天平均線在 1,666 美元，38.2% 反彈幅度在 1,688 美元，近三個月的下降趨勢線則在 1,700 美元，形成強大阻力。

SPDR 黃金基金持貨量，10 月 24 日為 928.39 噸，比上周急跌近 10 噸，連續三周回落，價位能否守穩 1,610 美元成關鍵。



股殤！萬四還是萬二？

中央「二十大」會議後首個港股交易日（10月24日）即迎來「股災」，恒指全日跌1,030點，收報15,180點，失守回歸前（1997年6月27日）收市價15,196點，當晚夜期更驚見14,797點，不少香港人都彷彿走進時光隧道，不敢出聲問卻心裡吶悶：「回歸25年來究竟發生甚麼事？」

及至周二（10月25日）傳出上述股災，已被中央定性為外資拋售的金融戰爭行為，故是日一度有無形之手入場救市，恒指由14,947點抽上15,400點開外，惟最終仍倒跌15點收市。假如屬實，即護盤戰敗北，外國勢力揚長而去，香港金融市場嚴如外資提款機。

究竟港股會跌到那裡？暫時見過最淡的看法不是14,000點，亦不是12,000點，而是2008年10月27日的10,676點。不過亦有看法指11月港股會來個大彈，因為政府已鐵定搞一個大型戶外音樂盛會，有姜濤坐陣，或者可以學似03年沙氏的巨星維港會一樣，從此唱起港股！

股災贈興二十大閉幕！

中共二十大閉幕後，雖公布了上季經濟增長雖勝預期，但卻遇上中港股市大冧！10月24日恒生指數低開317點後即爆恐慌式人踩人沽壓，最低見15,082點，雖然險守萬五關，惟收市仍瀉1,030點或6.4%至15,180點收報，續創13年半新低，4個交易日內累跌1,734點或10.3%。有市場人士解讀，股災日港股通仍吸資，但滬深股通錄史上最大額沽貨，加上沽壓集中ATM等外資重倉的科技股，反映走資正加速，由於外資佔港股近一半比例，難估計還要震幾耐倉才能驅逐外國勢力，所以大市根本很難估底。

股災日成交創4個月新高

值得一提的是股災日無論跌勢抑或成交都有質有量，科金主錄1,618億元成交額，為近4個月來最高，大市沽空率17.5%。是日多達10隻藍籌股價單日跌最少一成，包括「ATMJ」，美團（03690）下挫14.8%；騰訊控股（00700）大跌11.4%，逾5年低並下試200元大關；阿里巴巴瀉11.4%；京東失13.2%，與阿里齊創上市後低。倘連同亦為外資重倉股、昨大跌9.5%的友邦保險（01299），5股合共拖低恒指602點，佔近六成跌幅，並躋身五大活躍港股，合共成交額477億元，佔主成交額近三成。

而連番跌市後，港股截至10月24日止市值約27.24萬億元，單日蒸發1.8萬億元，累計本月失近3.6萬億元，今年共失15.1萬億元。恒指亦順利上演黑色10月，本月累挫11.9%，而2022年至已大瀉逾35%。

恒指過去三十年一直有賴香

港國際金融中心地位，而被多少國際、本地投資者視為重要指標。不過近一兩年走勢已嚴重跑輸大圍股市！以10月份來講，亞洲及歐美主要指數本月普遍錄升幅，日股本月漲約4%，美道指亦彈約8%。

防疫 v.s 經濟定港股生死

坊間有分析師認為，剛過去的二十大，並沒有提到關於新冠疫情防控鬆綁，與支持房地產的相關政策出爐；並且在「習家軍」一統天下的情況下，市場更憂慮未來大方向乃政治重於經濟。近期外資瘋狂撤離後，相信不知道要幾多個十年才會回來。

又有坊間輿論可見，今次中共中央政治局常委都是與習近平相關，反映習近平在未來國家管理上的主導性更強，以往打壓科技及內房行業的政策或會持續，令市場更為謹慎！

另外，這次二十大亦提出了共同富裕的「財富累積制度」，未來企業可能朝向國有化發展，稅制也可能出現重大調整，對資本市場相當不利，因此，不想跟大陸「共同富裕」的外資，索性趕快出貨走人。

李家超：確保政策和市場順利有效運行

行政長官李家超今早在行政會議前會見傳媒時被問及恒指表現，他回應稱全球經濟環境有充斥許多不確定因素並影響經濟前景，市場表現反覆波動，但強調政府有行之有效的制度，面對各種情況時都有不同方案應對，相信可抵禦衝擊。

李家超又指，當局會密切關注經濟市場的發展，確保政策和市場順利有效地運行，政府有不同計劃應對各種狀況，建議投資者密切關注市場情況，衡量投資風險，政府有信心確保市場秩序和交易。

黃國英：恒指短期下行空間不大

有報導引述資深基金經理黃國英表示，目前中概股跌勢已脫離基本面，主要因市場情緒突然轉差，急速下跌引起投資者拋售。雖然中概股已累積一定跌幅，但認為，是否現時入手中概股需考慮兩點，由於已離開市場的投資者會先觀望一段時間；加上市場缺乏催化劑，所以現時買入的風險回報不算特別吸引。

至於恒指短期下行空間不大，由於市場缺乏正面趨化劑，這會限制後市升幅，料恒指很大機會於15,000點上落。將來美國加息周期步入尾聲，加上外圍環境好轉或會有幫助利港股輕微回升，但港股反彈空間始終較外圍市場細，因為中資股始終較弱。



長城天下供股操作 可望短線圖利



聶振邦

周一（10月24日）恒指跌逾千點收報15,180點，短期能否穩守15,000點成疑，大價股不斷尋底之際，細價股若有財技活動配合值得關注。筆者留意長城天下（00524）於今年10月13日晚上宣布的供股集資方案，比例為4供1，少於2供1，毋須通過決議案也可進行。而連權最後一日為11月8日（暫定，下同），從10月27日計起超過一周，可見投資者進場日子仍算充份。

至於供股價為0.045元，較10月24日收報0.044元高一個價位，屬於「溢價供股」，證明現價進場風險不大。由於現價較供股價低0.001元，確認可進行「免費套權」操作，實則股價處於0.055元或以下已可成事，意味著此價或以下進場勝算為高。按4供1比例，買入4手股份或其倍數才可取得完整手數的供股權，而每手買賣單位由現為10,000股，將增至50,000股，以現價0.044元計算買入20手股份的成本價為8,800元，因高於3,000元，屬於進場門檻偏高的股份，所以進場前要注意風險承受能力。

參考策略為進取者可於現價或以下買入股份；謹慎者可於0.04元或以下買入；保守者則可於0.035元或以下買入。初步目標價為0.06至0.065元；買入價下跌30%可考慮離場。另須留意兩件事，其一是於有心人未有行動前，股價於0.04至0.05元之間橫行機會大，進場前要有耐心守候的心理準備。其二是此乃「仙股」，預期波幅較大，買入前須評估承受風險能力。

筆者未持有上述股份。

「澤」星 週記



方澤翹 國農證券投資經理

國內罕見病見潛力 北海康成值得睇好

香港恒生指數周一（10月24日）盤中跌破16,000點，下跌1,030點，恒指創13年半低位，為2008年11月6日後單日最大跌幅，更接近全日低位收市。人民幣匯價也逼近歷史新低，人民幣兌美元匯率10月21日走貶創近年新低。在岸人民幣收盤跌117點，單日貶幅0.46%，報7.2494元，創2008年1月以來新低。受到外圍因素及美國加息周期影響，港股近月持續波動，建議投資者暫時避開恒生指數成份股相關股票。

北海康成製藥（01228）從2012年起，一直在中國研究、開發及商業化罕見病療法。公司擁有13個藥物資產，其中包括三種已獲批上市產品和10個在研藥物。這些產品均針對一些較普遍的罕見疾病和罕見腫瘤適應症，比如亨特綜合徵和其他溶酶體貯積症、補體介導的疾病、血友病A、代謝紊亂和罕見的膽汁淤積性肝病，包括阿拉傑裏綜合徵、進行性家族性肝內膽汁淤積症和膽道閉鎖，以及膠質母細胞瘤。

根據弗若斯特沙利文預測，國內罕見病藥物市場2020年達到13億美元，2030年或增長到259億美元，而跨國藥企在中國的罕見病市場也更加重視：2021年9月，輝瑞和阿斯利康都在中國成立了罕見病事業部。可見罕見病市場潛力不容忽視。全球已確認的罕見病超7,000種，約5%具備有效治療藥物。在內地第一批罕見病目錄囊括的121種疾病中，僅60種具備有效治療藥物。全球十大藥企每年研發投入佔銷售收入比重均不低於20%，而內地藥企的研發佔比通常在2%左右，罕見病藥品較為短缺，且主要依賴進口，未來市場空間巨大。

北海康成發佈截至2022年半年業績，收益3,472.8萬元人民幣（下同），同比增長184.8%；淨虧損2.49億元，同比收窄27.7%；每股基本虧損0.59元。期內收益增加，主要歸因於Nerlynx®（CAN030）在台灣銷售額的增加以及海芮思®（CAN101）於2021年5月在中國內地的商業化。近日股市大震盪，但北海康成仍可企穩於2.7元附近，股價未受影響，建議投資者可以2.4至2.5元附近分段吸納，上望3元。

筆者未持有上述股票及相關權益。

Conrad Investment Services Limited
投資總監 楊德華CFA

經歷周一及周二下跌，港股周三（10月26日）終於出現一個比較明顯的反彈，恒

一度升穿 15,500 點；但反彈得多時又即見沽壓，絕對是偏差走勢，如果是搏短線反彈的投資者就要先行「食糊」了，短期下行風險仍大，盡可能都不要多手買賣，因為「逃生門」開放時間不多，並不適合不貼市的散戶們。

將來選股策略上，中資股的話要以國企為主，一來內地的經濟及營商環境依然不振，寒冬未知何時會過，國有企業有能力挺過；另一方面，未來的方向都是以國企主導，民企增長動力有機會出現下降。至於現時並不是一個合適時間入市，市場都要時間再消化「二十大」的啟示。

2022年10月26日交易明細			
股票名稱	買入 / 沽出	股數	成交價格
N/A	N/A	N/A	N/A

權益申報：筆者為證監會持牌人，本倉位由筆者客戶提供參考。於本文章刊登之時，未必能反映本倉位的即時變動。筆者持有中國移動（00941）及相關股票期權、中國國航（00753）及相關股票期權、友邦保險（01299）股票期權。

免責聲明：本欄文字及表內組合純為介紹文中相關理念之用，僅供參考，絕不構成向讀者提供任何投資買賣建議或意見，敬請投資者務必審慎行事，配合包括但不限於本身風險承受能力/預期回報/財富/收支/年齡/投資經驗等具體適用性因素，讀者請獨立思考及自行作出投資決定，必要時請諮詢本身投資顧問或相關專業人士的獨立第三方意見。如因相關言論或文章招致任何損失，概與筆者無關。

股票名稱	股數	今日收市價	上日收市價	即日盈虧	平均成本價	未實現盈虧	回報率(%)	市值
中國移動 (941)	2,000	\$48.55	\$48.50	\$100.00	\$50.375	-\$3,650.00	-3.76%	\$97,100.00
中國國航 (753)	8,000	\$5.85	\$5.79	\$480.00	\$6.300	-\$3,600.00	-7.69%	\$46,800.00
硬蛋創新 (400)	20,000	\$1.35	\$1.38	-\$600.00	\$1.815	-\$9,300.00	-34.44%	\$27,000.00
順豐房託 (2191)	10,000	\$2.75	\$2.71	\$400.00	\$2.953	-\$2,033.00	-7.39%	\$27,500.00
沛然環保 (8320)	180,000	\$0.099	\$0.099	\$0.00	\$0.101	-\$360.00	-2.02%	\$17,820.00
快意智能 (8040)	20,000	\$0.53	\$0.53	\$0.00	\$0.540	-\$200.00	-1.89%	\$10,600.00

股票期權倉位								
國航10月\$6.25認購期權	-8,000	\$0.020	\$0.020	\$0.00	\$0.12	\$800.00		
中移動10月\$55.00認購期權	-2,000	\$0.010	\$0.020	\$20.00	\$0.11	\$200.00		
友邦10月\$72.50認購期權	-1,000	\$0.010	\$0.010	\$0.00	\$1.25	\$1,240.00		
即日股票市值總數				\$400.00				\$226,820.00
港元現金結餘								\$336,009.00
2022年8月18日組合起始資金				-\$6,910.00				\$1,000,000.00
累計資金提存								-\$350,000.00
最新投資組合總額						-\$16,903.00	-13.41%	\$562,829.00

本港

穆迪維持交行「A2」長期存款評級 展望穩定

評級機構穆迪表示，維持交通銀行（03328）「A2」長期存款評級，同時維持交行「baa3」基礎信用評估（BCA）和調整後 BCA，展望仍為穩定，估計該行未來 12 至 18 個月財務狀況將大致保持穩定，同期中國政府提供支持的意願和能力預測基本維持不變。穆迪指，交行的資產質量、盈利能力和資本狀況面臨周期性壓力，是來源於中國經濟增長放緩、房地產市場回調以及疫情持續對業務的干擾，但指出該行的業務側重於信用良好的經濟發達地區的客戶，風險管理健全，相信有助於部分緩解上述風險。交行的 BCA 則反映其資產質量穩定及流動性充足。

穆迪預計，該行的淨利潤對有形資產比率不會從 2022 年上半年 0.65% 的水平顯著下降，主要由於期內融資成本下降；貸款佔總資產的比例僅輕微上升；以及受理財和信用卡業務的手續費及佣金收入復甦所支撐。考慮到銀行間業務監管嚴格及交行存款基礎擴大，穆迪預計未來 12 至 18 個月該行對市場資金的依賴程度將進一步輕微降至有形資產的 20% 左右，指出其流動性資源充裕，料將達到有形資產的 40% 左右，足以覆蓋其市場資金。

中國再保險為「三農」再保險保障逾 5,000 億人民幣

中國再保險（01508）公布，集團為「三農」領域累計提供再保險保障超過 5,000 億元人民幣（下同），支持高標準農田建設保險試點落地，配合落實三大糧食作物完全成本保險和收入保險在 13 個主產省產糧大縣全覆蓋。此外，截至 2022 年 9 月底集團提供國家科技創新領域風險保障 1,309.6 億元，提供產業優化升級風險保障 1,636.2 億元，服務產業優化升級相關投資餘額 287.6 億元。截至 9 月底，集團再保險業務領域為內地核電項目全生命周期提供保障超過 5,000 億元；直接保險業務領域為核電、風電、光電、儲能設施等綠色能源產業企業和工程項目提供逾 2,200 億元風險保障；綠色發展領域投資餘額 96.3 億元。至於集團於第三季服務中小微企業客戶近 5 萬家、提供風險保障超過 850 億元。截至 9 月底服務企業達 3.6 萬家，為中小微企業減少資金佔用 376 億元。

ASMPT 第四季收入指引為 4.55 億至 5.25 億美元

ASMPT（00522）行政總裁黃梓達在業績會議中表示，對 2022 年第四季的收入指引為 4.55 億美元（下同）至 5.25 億元，以中位數計算，按年減少 38%，按季則下跌 16%。他指出，是由於預期 2022 年的包裝組裝設備（PAE）市場出現下調，及宏觀環境仍具挑戰性，加上季節性因素所影響。他認為短期內行業疲弱將逐步消除，行業將恢復長期增長，長遠來看，市場對芯片和矽含量的需求不斷增長，預計 PAE 市場將從 2021 年的 65 億元增長到 2027 年的 83 億元，複合年增長率為 4.3%，而集團亦正準備繼續其增長趨勢。

集團第三季新增訂單總額為 153.2 億港元，按年跌 26.6%。於 9 月 30 日，未完成訂單總額為 100.6 億港元，訂單對付運比率為 1.02。黃梓達表示，明白市場關注集團的訂單情況，以歷史經驗來看，第四季訂單由於存在季節性因素，預期將按季錄得下跌約 15 至 20%。他預料，半導體需求將繼續疲軟，但 SMT（表面貼裝技術）業務相對將處於較高水平，料這個訂單需求將會持續。他相信，汽車行業將會是半導體及 SMT 需求的主要帶動因素，而先進封裝業務亦將保持強勁勢頭。他提到，集團的產品均在亞洲及歐洲發展及生產，技術上不會受到美國當局監管，而且美國最新的監管主要目標是中國高級晶片行業的生產，不會對集團物料造成影響。

康希諾 -B 倒升逾 13% 上海啟動吸入式疫苗接種

上海周三（10月26日）起啟動吸入式新冠疫苗加強接種，該疫苗由康希諾 -B（06185）生產，並意味正式在內地開放接種。該款吸入式疫苗適用於 18 歲及以上沒基礎疾病人士，並於上月獲國家藥監局緊急使用授權批准。目前吸入式疫苗暫不用於基礎免疫接種。另據國家有關要求，上海市民目前僅需接種 1 劑次同源加強免疫或序貫加強免疫接種。康希諾昨早輕微低開報 53.1 元後，早段大幅倒升，曾升見 63 元一度收復 100 天線（約 62.1 元）；現升 13.6%，報 60.35 元，成交額 1.75 億元。

BC 科技集團停止經營及註銷兩間廣告業務附屬

BC 科技集團（00863）公布，其兩間全資附屬三眾營銷及三眾廣告，將根據內地的適用法律及法規停止經營及註銷。公司指出，由於與新冠疫情相關的不利經濟狀況，集團已逐漸縮減其廣告業務的營運。於過往報告期間，公司廣告業務分部產生的收益持續下降，主要是由於來自網上廣告媒體的激烈競爭令集團失去若干主要客戶；及上海及其他地區因疫情而封城。廣告業務分部收益於 2021 年約 2,770 萬元，並錄得可呈報分部虧損約 920 萬元。

VESYNC 終止 IPO 前股份獎勵計劃

VESYNC（02148）公布，為減少行政成本，決定終止首次公開發售前股份獎勵計劃，自周二（10月25日）起生效。根據首次公開發售前股份獎勵計劃的信託契據，信託中的現金及其他資金結餘已經匯至公司。公司指出，自公司股份在聯交所上市後至目前，公司並無根據首次公開發售前股份獎勵計劃授予任何獎勵股份。在首次公開發售前股份獎勵計劃下概無任何未歸屬的獎勵股份。

A 股

復星醫藥醫淋巴瘤藥註冊 申請納優先審評

復星醫藥（02196）（600196.SH）公布，旗下復星凱特生物科技的阿基命賽注射液，商品名為奕凱達，用於治療一線免疫化療無效或在一線免疫化療後 12 個月內復發的成人 B 細胞淋巴瘤的新增適應症藥品註冊申請獲國家藥品監督管理局審評受理，並被納入優先審評品種名單。

該集團指，目前中國境內尚無用於治療一線免疫化療無效或在一線免疫化療後 12 個月內復發的成人 B 細胞淋巴瘤的 CAR-T 細胞治療產品獲批上市。截至 9 月，復星凱特針對該產品累計研發投入約 7.89 億元人民幣，當中包括專利及技術許可費用。

麗珠醫藥第三季純利升逾 25%

麗珠醫藥（01513）（000513.SZ）公布，截至 9 月 30 日止第三季純利 4.89 億元人民幣（下同），同比增長 25.37%，每股盈利 52 分。扣除非經常性損益之純利 4.63 億元，同比增長 9%。營業收入約 31.86 億元，升 1.66%。

該集團指，首三季純利約 15 億元，同比升 3.7%，每股盈利 1.61 元。扣除非經常性損益之純利 15 億元，升 12.24%，營業收入約 94.88 億元，升 1.27%，其中化學製劑產品收入同比下降 3.4%，原料藥和中间体產品收入同比增長 15.99%、中藥製劑產品實現收入同比增長 0.92%，以及診斷試劑及設備產品收入同比下降 9.09%。

金力永磁第三季純利增 70%

金力永磁（06680）（300748.SZ）公布，截至 9 月 30 日止第三季純利 2.23 億元人民幣（下同），同比增長 70%，每股盈利 26.65 分。扣除非經常性損益之純利 2.09 億元，同比增長 67%。營業收入約 19 億元，升 72%。

該集團指，首三季純利約 6.87 億元，同比升 95.41%，每股盈利 83.49 分。扣除非經常性損益之純利 6.71 億元，升 1 倍，營業收入約 52 億元，升 79%，因新能源汽車及汽車零部件、機器人及工業節能電機等領域業務增長所致。

IPO 消息

萬達商管再遞上市申請 上半年純利升逾 5.1 倍

萬達集團旗下商業營運平台珠海萬達商業管理第三度提交在港上市申請，由中信證券、摩根大通及瑞信擔任聯席保薦人。初步招股資料顯示，截至 2022 年 6 月 30 日，公司管理 425 個商業廣場，在管建築面積達 6,010 萬平方米，另有 196 個儲備項目，包括 175 個獨立第三方項目。今年上半年萬達商管錄得收入約 134.8 億元人民幣，按年增長 26.7%，而純利則增長近 514% 至 40.21 億元人民幣，公司解釋主要由於委託管理模式下的商業管理服務收入增長，以及在管商業廣場數量與在管建築面積增加帶動物業管理服務收入及增值服務收入提升。

萬達商管於 2021 年與碧桂園（02007）、碧桂園服務（06098）、鄭裕彤家族、中信資本、騰訊（00700）、螞蟻科技關連 Accelerator I Ltd.、基匯資本等訂立協議，為一眾上市前投資者提供利潤保證、撤資權、優先認購權、反稀釋權、固定回報權、優先清算權等特殊權利。